
O bsah

Úvod 5
Co jsou RPG 5
Důležité ujasnění 5
Jeskyně a draci a 5. edice 6 
Co tě v této knize čeká 6
Kde najít víc? 7
Hledání spoluhráčů 7

1: Základy 9
Jak se hraje RPG? 9

Výběr PH a volba žánru 
a světa 9
Tvorba postav a příprava 
hry 9
Hraní hry -  popisy 
a dialog 10
Hraní rolí, průzkum, 
akce a boj 10

Slovníček důležitých 
pojmů 10
Co je ke hře potřeba 11
Jak JaD fungují 12

Tvoje postava 12
Hod na úspěch 12
Pravidla pro boj 12
Odpočinek 13
Magie 13

2: Tvorba postavy 14
Jak si vytvořit postavu 14
Výběr skupiny 14

Volba a tvorba 
Skupinového zázemí 15
Skupina hrdinů 16
Řád 17
Zástupci moci 18
Kumpanie 20
Společný původ 21
Šlechtická družina 22
Gilda 23
Zločinecká banda 25
Náhodná sebranka 26

Rasa a Zázemí postavy 28
Výběr Rasy 29
Schopnosti Ras 29

Člověk 29
Elf 30
Trpaslík 31
Půlčík 31
Půlork 32
Gnóm 32
Drakorozený 33
Tiefling 33

Výběr Zázemí postavy 34
Seznam Zázemí: 34
Akolyta 34
Bylinkář 35
Dělník 35
Gardista 35
Hlídkař 35
Chovatel 35
Kramář 36
Mudrc 36
Pobuda 36
Právník 36
Sluha 36
Šlechtic 37
Úředník 37
Voják 37
Zasvěcenec 37
Zbojník 38

Povolání a schopnosti 39
Výběr Povolání 39
Schopnosti postavy 
a Povolání 40
Alchymista 42
Barbar 43
Bard 43
Bojovník 44
Čaroděj 45
Černokněžník 46
Druid 47
Klerik 48
Kouzelník 49
Lovec netvorů 51
Tulák 51

Povaha a detaily postavy 53 
Jméno 53

Vzhled 53
Charakter 53
Jedinečnost a zábavnost 53 
Přesvědčení 54

Po konci prvního sezení 54 
Uprav si všechny volby 54 
Vraťte se ke
Skupinovému zázemí 54 
Když nesedí něco 
zásadního 55

Na vyšších Úrovních 56

3: Rasy 57
Lidé 58

Duševní charakteristiky 58 
Lidská společnost 58
Lidské rody 60
Vznešené rody 60
Seveřané 60
Kočovníci 61
Změny a varianty 61

Elfové 63
Fyzické charakteristiky 63 
Duševní charakteristiky 63 
Elfí společnost 65
Elfí rody 66
Divocí elfové 67
Vznešení elfové 67
Noční elfové 68
Krvaví elfové 69

Trpaslíci 71
Fyzické charakteristiky 71 
Duševní charakteristiky 71 
Trpasličí společnost 73 
Trpasličí rody 75
Podzemní trpaslíci 75 
Skalní trpaslíci 76
Světlí trpaslíci 76
Ohniví trpaslíci 78

Půlčíci 79
Fyzické charakteristiky 79 
Duševní charakteristiky 79 
Společnost Půlčíků 79

O bsah



Půlorkové 82
Fyzické charakteristiky 82
Duševní charakteristiky 82
Půlorčí společnost 82

Gnómové 85
Fyzické charakteristiky 85
Duševní charakteristiky 85
Gnómí společnost 87

Drakorození 89
Fyzické charakteristiky 89
Duševní charakteristiky 89
Společnost
Drakorozených 89

Tieflingové 92
Fyzické charakteristiky 92
Duševní charakteristiky 92
Tieflinská společnost 92

4: Povolání 95
Zlepšování postavy 95

Získávání Úrovní 95
Zvyšování Výdrže 96
Zvyšování
Zdatnostního bonusu 96
Zvýšení hodnot
Vlastností 97

Počáteční vybavení 97
Alchymista 98

Tvorba Alchymisty 98
Schopnosti Alchymisty 100
Divotvůrce 104
Pyrofor 106
Theurg 108

Barbar 110
Tvorba Barbara 110
Schopnosti Barbara 112
Cesta berserkra 114
Cesta bijce 114
Cesta kmenového
válečníka 115
Cesta ničitele 116

Bard 117
Tvorba Barda 117
Schopnosti Barda 119
Kolej dramatu 121
Kolej romance 121
Kolej světských písní 122

Bojovník 123
Tvorba Bojovníka 123
Schopnosti Bojovníka 125
Gardista 126
Chodec 127
Chrámový rytíř 129

Střelec 130
Šampión 131
Veterán 132
Vojevůdce 132

Čaroděj 135
Tvorba Čaroděje 135
Schopnosti Čaroděje 137
Fantaskní magie 139
Sférický čaroděj 141
Živlový čaroděj 142

Černokněžník 143
Tvorba Černokněžníka 143 
Schopnosti
Černokněžníka 145
Bouřný titán 147
Pradávný drak 147
Ztracený mistr 149
Taj emná vzývání 151

Druid 155
Tvorba Druida 155
Schopnosti Druida 157
Kruh bylin 159
Kruh města 159
Kruh pohromy 161

Klerik 162
Tvorba Klerika 164
Schopnosti Klerika 164
Inkvizítor 166
Kazatel 167
Misionář 168

Kouzelník 169
Tvorba Kouzelníka 169
Schopnosti Kouzelníka 171 
Mistr svitků 172
Průzkumník 173
Psychický mág 174

Lovec netvorů 176
Tvorba Lovce netvorů 176 
Schopnosti Lovce 
netvorů 178
Lovecká zakletí 180
Řád konečné smrti 181
Řád pozměněnců 182
Řád bestie 184
Řád zaprodanců 186

Tůlák 188
Tvorba Tuláka 188
Schopnosti Tuláka 190
Kejklíř 191
Mistr zloděj 192
Svatokupec 192
Šedá eminence 194

Vykradač hrobek 195
Kombinovaná povolání 196

Předpoklady 196
Úroveň a Zdatnostní
bonus 196
Výdrž a Kostky
obnovy 196
Zdatnosti 196
Schopnosti povolání 196

Odbornosti 198

5: Detaily postavy 200
Obecné charakteristiky 200

Vzhled 200
Věk 200
Pohlaví 200
Sexualita 201
Kultura a společenská
třída 201
Náboženství a víra 201

Přesvědčení 202
Dobro a Zlo 202
Řád a Chaos 202
Devět Přesvědčení 202
Přesvědčení ve hře 204

To ostatní 205
Jazyky 205
5E: Rysy, Ideál, Pouto
a Vada 205

6: Vybavení 206
Počáteční vybavení 206
Bohatství 206

Mince 206
Prodej pokladu 207
Příliš velké peníze 208

Nosnost a naložení 209
Velikost předmětů 209
Naložení a nosnost
postavy 209
Volitelné pravidlo:
Zjednodušená nosnost 210
Nosnost a naložení
jiných tvorů 210
Dramatická nosnost
postavy 210

Zbroje a Štíty 210
Zdatnost v používání
Zbroje 210
Obranné číslo 211
Štíty 211
Lehké zbroje 211
Střední zbroje 211
Těžké zbroje 211

\



Tabulky Zbraní a Zbrojí 212
Zbraně 214

Zdatnost se Zbraní 214
Vlastnosti Zbraní 214
Palné zbraně 215

Výbava dobrodruhů 216
Balíčky vybavení 218

Pomůcky 221
Jezdecká zvířata
a dopravní prostředky 222

Zdatnost s Dopravním
prostředkem 223

Obchodní zboží 224
Životní styl a náklady 224

Jídlo, pití a ubytování 225
Služby 225
Magické služby 225

Cetky 226

“: Organizace hry
a Pomůcky 228

Organizace hry 228
Začátky, pauzy
a konce herních sezení 228

Herní pomůcky 229
Poznámky 229
Mapy 229
Figurky a žetony 231
Obrázky a ilustrace 232
Hráčské pomůcky 232
Atmosférické doplňky 233
Hudba a zvuk 233
Digitální a online
nástroje 233

Hraní online 234
S jakými odlišnostmi
počítat 234
Potřebná technika 234
Programy a služby 234
Virtuální herní stoly 234
Fyzické pomůcky při
online hraní 235
Streaming a nahrávání 235

8: Hraní hry 236
8.1: Házení kostkami 236

Obtížnosti 236
Výhoda a Nevýhoda 237
Zdatnostní bonus 237
Střety 238
Zacházení
s neúspěchem 238

Záchranné hody 239
Inspirace 239

Používání Vlastností
a Dovedností 240

Hodnoty a Opravy
vlastností 240
Hody na Vlastnosti
a Dovednosti 240
Pasivní vyhodnocení 240
Pomoc a spolupráce 241
Společná snaha
a Skupinové ověření 241

Popis Vlastností
a Dovedností 241

Síla 241
Obratnost 241
Odolnost 244
Inteligence 244
Moudrost 245
Charisma 246

Sociální interakce 247
Hraní rolí 247
Hraní rolí a házení
kostkami 247

8.2: Pohyb, vzdálenost
a čas 251

Dramatický čas,
vzdálenost a Rychlost 251
Konkrétní čas,
vzdálenost a Rychlost 252
Přecházení mezi
Dramatickým a
Konkrétním způsobem 253
Jízda, let a plavba 253
Cestovní rychlost 254

Odpočinek 257
Krátký odpočinek 257
Dlouhý odpočinek 258

Cestování 258
Cestovní opotřebení
a Odpočinky 259
Nenápadnost
a přepadení 259
Bloudění 259
Koláž cesty 259
Výpravy 261
Dobrodružství během
cest 271

Nepříjemné situace 271
Stavy 271
Nemoci 271
Pád z výšky 273
Dušení 273
Viditelnost 273
Hlad a žízeň 273

Rizika prostředí 273
8.3: Boj 277

Shrnutí základních 
pravidel 277
Pořadí v boji 277
Tvé Kolo 278
Prostor a mapy 279
Akce v boji 280
Výdrž a Zranění 289
Zjednodušení
protivníků 298
Duely 300
Bitvy 301

8.4: Mezidobí -  mezi 
dobrodružstvími 306

Koláž mezidobí 306
Významné mezidobí 306
Životní styl a náklady 308
Léčba a Zotavování 309
Výcvik 309
Pátrání 309
Hýření 309
Výroba, tvorba 
a výzkum 310
Moc a vliv -  Sítě 314
Následovníci
a Učedníci 315
Sídla moci 318
Panství 322
Války 323

9: Vedení hry 324
Střídání role Průvodce 324
Pár vždy dobrých rad 326
Příprava hry 327

Žánr a styl 327
Tvorba postav 331
Úrovně postav a moc 331
Sféry a bytosti 332

Příprava příběhu 334
Tvorba zápletky 334
Jiné způsoby přípravy 336
Protivníci a vedlejší 
postavy 337
Odměny a poklady 337
Předpřipravená 
dobrodružství 338

Vedení hry 339
Moderování
a pozornost 339
Scény a střihy 339
Odpovídej a reaguj 339
Používání pravidel 340

O bsah



Tempo hry 340
Obsah a dění 340
Co při hře skutečně
dělat 344
Závěr hry 347

1: Magie 348
Shrnutí pravidel 348

Triky, Kouzla
a Sesílání 348
Vyhodnocení kouzla 348
Kouzlící Povolání 350

Typy magie 350
Osm Škol kouzel 350

Magie v herním světě 352
Popis kouzel 352

Vyvolání 352
Dosah 353
Složky 353
Trvání a Soustředění 353
Cíle 354
Kouzla s prostorovým
efektem 354
Kombinování
magických účinků 355

Kouzla 355
Online nástroje
a přehledy 355
Dostupná kouzla
Povolání 356

Popisy kouzel 361
Triky 361
1. Stupeň 368
2. Stupeň 380
3. Stupeň 393
4. Stupeň 404
5. Stupeň 413
6. Stupeň 425
7. Stupeň 434
8. Stupeň 441
9. Stupeň 446

: Kouzelné předměty 452
Používání Kouzelných
předmětů 452

Sladění 452
Počty použití 454

Předměty ve hře 454
Vzácnost 454
Rozmanitost
magických pokladů 455
Síla Kouzelných
předmětů 455
Další důležité ohledy 456

Zvláštní vlastnosti
Předmětů 456

Vedlejší efekty 456
Ovlivňující předměty 457
Vnímající předměty 457
Prokleté předměty 458

Seznamy Kouzelných
předmětů 458

Lektvary 458
Kouzelné zbroje 461
Kouzelné zbraně 462
Pomůcky pro
Sesilatele kouzel 466
Předměty umožňující
Sesílat kouzla 467
Posilující předměty 468
Předměty pro
vyvolávání 469
Předměty obnovující
Výdrž 470
Předměty způsobující
Stavy 470
Předměty s různými
efekty 471
Předměty, které dávají
trvalý přínos 471
Cestovatelské
vybavení 472
Předměty
s konkrétním účelem 473
Předměty s nepředví
datelným užitím 474
Artefakty 475

Tvé vlastní Kouzelné
předměty 478

Úprava Předmětů
ze seznamů 478
Předměty Sesílající
kouzla 479
Číselný Bonus 479
Předměty s více efekty 479

12: Protivníci a netvoři 480
Určení náročnosti
střetnutí 480

Nebezpečnost 480
Stupně obtížnosti boje 480
Síla jednoho nepřítele 481
Síla skupiny nepřátel 481
Nepřátelé pro začátek 482

Schopnosti a statistiky
tvorů 482

Přesvědčení 482
Schopnosti tvorů 482

Legendární tvorové 484
Užívání statistik 
a jejich zaměňování 484
Zkratky statistik 484

Popis tvorů 485
Humanoidi
a Nehráčská postavy 485
Nepřátelské rasy 488
Obři 490
Výtvory 493
Nemrtví 494
Lykantropové 500
Obludy 500
Zrůdy 502
Draci 504
Mytologické bytosti 510
Víly 514
Elementálové 517
Nebešťané 520
Běsi 522
Slizy 525
Rostliny 525
Zvířata 526
Předměty a stavby 532

13: Stavy a Nemoci 534
Stavy 534

Vícestupňové stavy 534
Bojové Stavy 534
Pohyb omezující stavy 535
Smysly omezující 
stavy 535
Oslabující stavy 536
Magické stavy 536
Duševní stavy 537

Nemoci 540
Nemoci z prostředí 540
Morové nemoci 543
Duševní nemoci 544
Magické nemoci 545

Dodatek A: Abecední 
rejstřík kouzel 549

Dodatek B: Abecední 
rejstřík Lektvarů 
a Předmětů 552


